MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE

CAMPUS CAMPOS CENTRO

RUA DOUTOR SIQUEIRA, 273, PARQUE DOM BOSCO, CAMPOS DOS GOYTACAZES / RJ,

CEP 28030130

Fone: (22) 2726-2903, (22) 2726-2906

ORDEM DE SERVIÇO N.º 30, de 1 de julho de 2019

O Diretor Geral do campus campos Centro do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA e TECNOLOGIA FLUMINENSE, Carlos Alberto Fernandes Henriques, nomeado

pela Portaria n° 371 de 15 de Abril de 2016, publicada no Diário Oficial do dia 18 de Abril

de 2016, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas;

CONSIDERANDO:

- A necessidade da regularização do Núcleo Docente Estruturante ( NDE ) para o Curso

de Bacharelado em Design com Ênfase em Design Gráfico;

- A necessidade de representatividade do corpo docente para o recebimento de

Avaliadores Institucionais e para a proposição de ações que visem à melhoria dos

Cursos;

- Ofício N.º 12/2019 - CTDGCC/DIRESTBCC/DGCCENTRO/REIT/IFFLU de 26 de junho de 2019,

que solicita a constituição do ( NDE ) Núcleo Docente Estruturante do Curso de Bacharelado em

Design com Ênfase em Design Gráfico do campus Campus Centro;

RESOLVE:

1. CONSTITUIR o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Bacharelado em Design com

Ênfase em Design Gráfico do Campus Campos Centro;

2. DESIGNAR os professores que comporão o  Núcleo Docente Estruturante :

NOME MATRÍCULA SIAPE

Joelma Alves de Oliveira  ( PRESIDENTE ) 2720214

Alan Rene Lopes Neves 1884702

Leandro do Nascimento Vieira de Souza 2530694

Luiz Cláudio Gonçalves Gomes 364108

ORDEM DE SERVIÇO N.º 30/2019 - DGCCENTRO/REIT/IFFLU | Página 1 de 2

Marcos Abraão Fernandes Ribeiro 1894814

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Carlos Alberto Fernandes Henriques, DIRETOR GERAL - CD2 - DGCCENTRO, DIRETORIA GERAL DO CAMPUS CAMPOS CENTRO, em

01/07/2019 15:22:03.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/07/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode

ao lado ou acesse https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

82012

c21a86756e

ORDEM DE SERVIÇO N.º 30/2019 - DGCCENTRO/REIT/IFFLU | Página 2 de 2

	Documento assinado eletronicamente por: